Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, artículo transitorio 
único, apartados B. Catálogo FAIS. 

2023-D-08008-19-0668-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,902,668.84 pesos (dos millones novecientos dos mil seiscientos sesenta y ocho 
pesos 84/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

Social, numerales 2.1 y 2.4, párrafos segundo, tercero y décimo, y de la Ley de Obras 
Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua, artículos 72 y 83. 

2023-D-08008-19-0668-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 879,588.79 pesos (ochocientos setenta y nueve mil quinientos ochenta y ocho 
pesos 79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar evidencia de conclusión de los 
trabajos realizados y pagados, ni poder constatar que la obra se encuentra en operación y